Et primo cum experientia didicerimus ex Capitulum provincialium celebratione, litis ac discordias praecipue oriri. Volumus quod Pater Praesidens Capituli provincialis durante officio sibi commisso Apostolicas et Religionis Constitutiones, tum in spiritualibus, tum in temporalibus diligenter ab omnibus et singulis observari faciat. Omnia conventicula (et praesertim de nocte tempore silentis) penitus removeat transgredientes et inobedientes iuxta earumdem Constitutionum praescriptum corrigendo et ad obedientiam cogendo. Non tamen possit aliquem ex electoribus, per modum carceris, vel custodiae in cellis claudere, nisi ob formalem inobedientiam vel alius gravem excessum, qui similem poenam mereatur, salva tamen semper electorum libertate, etiam circa tractatus licitos de electione, nec non de meritis eligendorum.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el segundo decreto, que es del tenor siguiente:

Decernimus quod Pater Praesidens antequam Judicis Causarum eligantur neque per se solum, neque cum aliis, sub quolibet motivo aut praetextu, etiam cualificandi aut legitimandi Patres qui in imminente Judicium Causarum electione activam aut pasivam vocem legitime habere debent ex iis aliquem una vel altera voce privare, vel a praefata electione excludere, aut privatam vel esclussum declarare possit. Item quod praefati [f. 192r] Judices Causarum in posterum nullo modo eligantur, nisi ex iis Patribus, qui sunt de corpore Capituli, quos omnes idoneos et habiles ad eius modi officium indifferentes haberi volumus, et declaramus. In eorum vero electione (quae iuxta decreta Reverendissimorum Patrum qui nos in officio Generalatus praecesserunt per ballotulas secretas fueri debet) suffragium ferant omnes et singuli qui iure Constitutionum vel praevilegio apostolico vocem activam ad Provincialis electionem pro illo tunc quasi possident, et electio Judicium Causarum quae saecus fieri contingerit ipso facto, et absque alia declaratione irrita sit, et nulla.

Ítem, dijeron que recibían también y recibieron el tercer decreto del tenor siguiente:

Ut lites et discordiae quae circa auctoritatem et iurisdictionem Patris Praesidentis et Judicium Causarum frequenter oriri solent penitus removeantur. Declaramus praefatos Patres nullam habere auctoritatem, novos processus eformandi, neque aliquem voce privandi, nisi in casibus notoriis in iure quae expraesis, et quando reo nulla dessaucio etiam probabilis competat, neque competere possit, vel in casu suspensionis prout de iure alicuius Prioris dummodo causa privationis contra illum iudicialiter et legitime

ad praescriptum decreti nostri 23 infra positi per Patrem Provincialem adbitata et conclusa sit. Alias si adversus aliquem ex electoribus quaecunque denuntiationes, accusationes vel protestationes fieri contingat tam in brevi temporis intervallo sine praeiudicio Rex et electoris cognosci, et determinari non possit eas ad praescriptum earundem Constitutionum 3<sup>a</sup> p., c. 7, n. 2 § *Deffinitorio noviter eligendo conferat* et nihil ominus ad electionem cum protestatione et sine eius praeiudicio admittatur. Unde verba illa praedictarum Constitutionum ac de habentibus vocem, tam activam quam passivam omnem controversiam dirimant. Et illa signis noverit causam propter quam vocem quis activam vel passivam habere non debeat in praesenti Capitulo eam refferat. Iudicibus Caussarum conformiter ad hoc decretus intelligenda esse declaramus consequenterque omnes et singulas electiones quae sub has ordinatione et [f. 192v] declaratione celebratae fuerint iuxta verba eiusdem textus sine vitio pertransere etiam declaramus.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el cuarto decreto según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Ne canonica Prioris Provincialis electio ob incertitudinem facti possit aliquando in dubium revocari volumus et praecipimus Patribus Deffinitoris sub poena privationis utriusque vocis per quinquennium, ut numerum vocalium qui ad electionem active recurrerunt, et quod favorabilia suffragia quisque pasive ad eam concurrans pro se habuerit, clare et fideliter exprimant in actis Capituli quae ad Nos et successores nostros pro confirmatione obtinenda mittuntur, in quibus etiam diligenter et expresse adnotari mandamus causas et motiva reelectionum Priorum, si aliquando eorum aliquem in casibus per Constitutiones permissis 3<sup>a</sup> p., c. 2, & g. in Priorem eiusdem conventus quem rexit, reeligi, contigerit secus reelectionem ipso facto nullam esse declaramus.

Ítem, dijeron que asimismo recibían y recibieron el quinto decreto en el modo que se contiene, que es del tenor siguiente:

At communia, et particularis Provinciae negotia matura qua par est expediantur, consideratione et Deffinitoris Patres ad praescriptum nostrarum Constitutionum 3<sup>a</sup> p., c. 7, n. 15, & 3 *nihil indeffinitum relinquunt, quatenus omnibus rite ordinatis Provincia tota usque ad sequens Capitulum provincialem quiescere valeat in sancta pace*. Quindecim iisdem dies assignamus, quibus causae ac negotia ad eos delata examinare et expedire possint et debeant. Non tamen ultra post quindecim dies deffinitorius Capituli provincialis extendi volumus, non obstante quocunque decreto vel consuetudine in contrarium, sed eo elapso tempore iisdem conclusum et absolu-

tum ac Patris Praesidentis jurisdictionem ipso facto extinctam esse decernimus et declaramus. Quod si Pater Praesidens ultra praedefinitum quindecim dierum terminum deffinitorium protrahere praesumpserit, poenam privationis ustriusque vocis per decennium ipso facto incurrat, nullumque ac irritum [f. 193r] sit quidquid gestum, L, attentum faciet, porro si aliqua causa sese offerat quae ob graviora motiva tam cito nequeat expediri eadem defferantur Patre Provinciali ab eo cum suo Deffinitorio privato examinanda et definienda.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el séptimo decreto según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Provincialis officio privari aut ab eodem suspendi vel alia puniri poena non possit, nisi in deffinitorio Capituli provincialis vel Congregationis intermediae, de iis enim dumtaxat non vero de deffinitorio capituli privati intelligendum declaramus *de Deffinitorium Provinciae* a quo nostrae sacrae Constitutiones 3<sup>a</sup> p., c. 11, & 7 Provinciale puniendum decernunt. Hinc revocandum censemus, prout cum effectu revocamus decretus R<sup>mi</sup> Valvasorii praedecessoris nostri, quo pro punitione Patris Provincialis Deffinitorium Capituli privati octo Patrum stabiliunt. Huius enim revocationis necessitatem ab experientia rerum Magistra didiscimus. Insuper privationis, suspensionis vel aliam repective poenam Provincialis non jubeat, nisi ob excesus in Constitutionibus expraesos 3<sup>a</sup> p., c. 11, & 7 propter quos dumtaxat cassus officii, gradibus aut voce privari vel privatos declarari posse, Patres Deffinitores, Visitatores ex Provinciale immediatum et Praesidentem immediati Capituli antecedentis volumus et declaramus idque in solo Deffinitorio Capituli provincialis vel Congregationis intermediae fiet ut de Patre Provinciali dictum est irritus ipso facto ac innane decernentes, si quid propter alios casus vel alio tempore contra Patrem Provinciale coeterosque nominatos Patres fiat. Quapropter verba illa Constitutionum 3<sup>o</sup> p., c. 12, & 20 *Prior Provincialis poterit eos scilicet visitatores corrigere et punire*. Intelligenda declaramus, etiam respectu Praesidentis et ex provincialis, et vtantummodo de correctione et punitione regulari, quae extra judicialiter sit. Verum cum praedictae poenae privationis, suspensionis vel depositionis ab officii eorum tempore iam completo nullatenus imponi possint. Deffinitorium Capituli provincialis recensitas poenas, iuxta excessus tamen qualitatem [f. 193v] commutare debet in privationem privilegiorum vocis vel alias respective poenas indispensabiliter subeundas.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el octavo decreto según y como en él se contiene, el cual es del tenor siguiente:

Si quis Deffinitiorum ex ac vita migraverit vel inebitabili aliquo proepeditus impedimento munus suum perpetuo exercere non potuerit, aut illi iustis ex causis renunciaverit, tunc sine mira unus ex Deffinitoribus additis iuxta ordinem praescriptum a nostri Constitutionibus 3<sup>a</sup> p., c. 7, n. 5, & 1<sup>o</sup> deffinitoris agregandas erit; quod si nullus eorum inveniatur eodem ordine servato asummatur unus ex Deffinitoribus quadriennis inmediate praeteriri et illis deficientibus unus ex Deffinitoribus additis eiusdem quadriennis, sicque retroadatur ad alia Capitula praeterita donec integretur numerus quatuor deffinitorum, non obstante supplicatione Provinciae in contrarium nobis facta. Qui vero pro huiusmodi supplemento deffinitorium ingreditur confirmantes decreta Reverendissimorum Patrum voce, loco, coeterisque gaudeat exemptionibus et privilegiis, absque ulla prorsus differentia quibus Deffinitores electi in Capitulo provinciali gaudent. Et si omnibus istis antiquier sit et cassus emerit quod nullus in Praesidentem Capituli provincialis per litteras Patris Generalis deputetur, ipse tamquam primus Deffinitor (licet in supplementum asumptus) praesidentia potiri debet conformiter ad nostras sacras Constitutiones 3<sup>a</sup> p., c. 7, n. 1, & 4.

Ítem, dijeron que asimismo recibían y recibieron el nono decreto como en él se contiene, y es del tenor que se sigue:

Omnes et singulis Patres Deffinitoris in omnibus et singulis causis et negociis deffinitorio etiam privato sentenciandis, seu quomodocunque tractandis vel determinandis semper habeant vota decisiva, illaque per ballotulas secretas ferant, sub poena nullitatis agendorum, ipso facto et absque alia declaratione, inhibentes Patri Praesidenti Capituli et Patri Provinciali sub poena privationis utriusque vocis per quinquennium ipso facto incurrenda, ne per se vel per alium liberam et independentem Patrum deffinitoris ballotationem impediunt [f. 194r] neque adsuum sensum eorundem vota extorquere ullo modo procurent, et si in puncto iuris difficultatem aliquam praefati Patres habuerint consultum cum advocatis etiam saecularibus habere possint et valeant.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo decreto, según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

In quocunque deffinitorio sive Provinciale sive Intermedium, sive privatum sit, maior pars votorum sententiam et determinationem faciat, ac minor teneatur maiori parti cedere et determinationem facta subscribere, etiam si Praesidens Capituli vel Pater Provincialis pro minori parte steterit, ac insuper in casu discordiae, ut vacant, adeam tollendam vocetur et admittatur Definitor additus, qui respective vocari et admitti deberet in casu

suplementi ad integrandum deffinitorium, et si contrarium super his fieri, vel attentari contingerit, totum sit irritum et inane ipso facto, et absque alia declaratione.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el onceno decreto, según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Cum per nostras sacras Constitutiones 3<sup>a</sup>, c. 10. cautum sit ne capitulum privatum Prioren aliquem intra duos menses ante Capitulum provinciale, et intra duos alios ante Congregationem intermediam Prioratus officio privare possit prohibitione huiusmodi respectu omnium vocem habentium extendimus, et non de sola privatione, sed etiam de suspensione ac declaratione privationis et suspensionis intelligendam esse decernimus et declaramus, ita ut Provincialis cum Deffinitorio Capituli privati nullum Priorem, officialem aut graduatum, cuius officio vel gradu annexa et concessa vox activa fuerit, Prioratu, officio vel gradu respective intra duos menses ante Capitulum provinciale, et intra duos alios ante Congregationem intermediam privare, nec privatos declarare possit, neque cum semel electi vel graduati fuerint electionem, vel gradum annullare, vel nullam declarare valeat, et si de sensum fieri vel atentari contigerit, totum sit irritum et inane, et tam Pater Provincialis quam ipsi [f. 194v] Deffinitores poenam privationis vocis per quinquenium ipso facto incurrant.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el duodécimo decreto, según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Volumus insuper quod Pater Provincialis in attinentibus ad primam instantiam et gubernium immediatum et ordinarium superiorum localium, nullo modo se intromittere possit, praeter qua in casibus a iure permissis. Cui insuper praecipimus sub poena privationis vocis activae et pasivae per quinquenium ipso facto incurrenda, ne administrationem praediorum punctum et redditum conventuum unde quaque provenientium per se vel per alios directe vel indirecte sub nullo praetextu, motivo vel titulo sibi arrogare seu adjudicare audeat, quod si inter visitandum seu alias regularem vel secularem administratorem Praedis vel Praedioris removendum iustis ex causis invenerit et cum effectu removeat tunc sub eadem poena privationis voci eidem Patri Provinciali inhibimus ne in provisione novi admnistratores nullo modo se ingerat sed certiores Superiores locales conventus ad quem tale praedium seu praedia expectant, qui de consensu Patrum consiliis de alio seu de aliis administratoribus provideat in casu vero in quo a gravamine Prioris localis ad Patrem Provincialem appellatio interponatur volumus et declaramus huiusmodi causam a Patre Provinciali et Deffinitoribus

saltem in capitulo privato (etiam intra bimestre nontamen post recognitionem Patris Praesidentis) prout de iure cognoscendam et determinandam esse. Et si secus fieri vel attentari contigerit, totum sit irritum et innane, ipso facto et absque alia declaratione.

En cuya atención mandaban y mandaron, que desde luego entre el reverendo padre prior de este convento de Quito, gobernando todas las haciendas tocantes a él.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo séptimo decreto según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Quandocunque contigerit religiosos alterius Provinciae alumnos affiliari Provinciae Quiti: tunc consumantes et partim moderantes [f. 195r] Decreta R<sup>R</sup>. PP. in ista Provincia admissa nec non iuxta decreta Capitulo generalis anno 1661 ultra licentiam a P. R<sup>mo</sup> Generali in scriptis habita consensum utriusque Deffinitoris saltem privati unius et alterius Provinciae a qua, scilicet et ad quam necessarium esse declaramus sub poena nullitatis affiliationis ipso facto, et absque alia declaratione, nullus autem ex noviter affiliatis in Deffinitorem et Visitorem, Regentem, Secretarium, Doctrinarium, Priorem seu Vicarium cuiuscunque conventus vel domus, etiam Indorum aut praedis eligatur aut deputetur, nisi triennio tran [sic] facto a die legitimae affiliationis: secus electio vel deputatio ipso facto nulla sit.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo octavo decreto, según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Si Pater Provincialis, aut alius quilibet ex noven Deffinitoris Patribus legitima ex causa officio suo renunciaret voluerit coram deffinitorio saltem Congregationis intermediae id facere possit et valeat, et pro defectum renunciationis supplendo accepta renunciatione eiusque causa primo approbata pro ut de iure omnino procedi debeat. Patres insuper Priores, Vicariis Priores Indorum, Regentes, Provinciaeque Secretarius similem causam renunciandi habentes nullatenus coram solo Patre Provinciali sed coram deffinitorio saltem privato eo renunciare [¿fieri?] possit et vacant, non tamen per sex menses ante tempus Capituli provincialis, neque per duos ante tempus Congregationis intermediae, causa insuper renunciationis an legitimae sunt? Iuxta nostras Constitutiones 3<sup>a</sup> p., c. 7, &. indicare tenetur Pater Provincialis et Deffinitores coram quibus fieri contingat, ad quos omnes causas approbatis renuntiationeque acceptata pertinere declaramus electionem, seu provisionem novi Vicariis, aut alterius officialis in locum renunciacionis suffiendi ad praescriptum earundem Constitutionum duraturam. Et si secus super his fieri vel attentari contigerit, irritum et innane ipso facto sint

verba namque Constitutionum 3<sup>a</sup> p., c. 2 nullus. Item possit [f. 195v] voci suae renunciare sub poena privationis vocis activae per biennium de renunciatione solus vocis, non autem de renunciatione officiorum intelligenda esse declaramus et non aliter neque alio modo.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo nono decreto según y como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Si quis autem a Deffinitorio Capituli provincialis vel Congregationis intermediae nulliter iudicatus seu spoliatus fuerit ad remediaque iuris (ab solutionis praefatis Deffinitoriis) recurrere voluerit tunc coram Deffinitorio capituli privati de nullitate processus vel sententiae nec non restitutionem in integrum dicere et postulare legitime possit valeat; verba namque nostrarum Constitutionum 3<sup>a</sup> p., c. 10. *non tamen poterunt sententiae vel determinationes Capituli vel Congregationis provincialis mutare vel alterare.* De legitime gestis et factis sunt intelligenda. Capitulum vero privatum, quod praedictam nullitatem spoliatique /renuntiationem/restitutionem usque ad sententiam deffinitivam prout de iure procedere omnino teneatur. Quod etiam in simili eventu P. Praesidentem et iudices causarum facere posse declaramus. Magisteris vel Praesenturae seu aliquo alio ex eorum privilegiis nullo modo possunt suspendi vel privari aut suspensi vel privati declarari nisi propter casus dumtaxat in Constitutionibus expressos et per sententiam a Deffinitorio Capituli saltem privati iuris ordine servato proferendam. Et si contrarium super his fieri vel attentari contigerit irritum et inane sit ipso facto et absque alia declaratione. Praefatique Magistri a Provincia acceptati, quo ad habilitatem ad officium Provincialatus, absque eo quod conventuum Priores aliquando extiterint, confirmantes et innovantes declarationem R<sup>mi</sup> Valvasoris Praedecessoris nostri, eo quod omnes isti actu legerint et docuerint privilegio Regentium gaudeant et potiantur.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el decreto veinte y uno como en él se contiene, y es del tenor siguiente:

Quotiescunque iuxta praescriptum nostrarum Constitutionum [f. 196r] superior [¿localis?] ad aliquam causam vel negotium tractandum Patribus Consilii uti debet (inter quos semper connumerari volumus studiorum Regentes et actuales lectores sacrae Theologiae et Artium) tunc omnes Patres Consiliariis votus decisivum habeant post prudentialem conferentiam per secretas ballotulas ferendum, et maior pars sententiam vel resolutionem faciat. Supperior vero sub poena privationis utriusque vocis per quinque-annium et nullitatis agendariis ipso facto incurrenda neque liberam Patris ballotationem valeat impedire, neque vota ad sensum suum ullo extroquere.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el decreto veinte y ocho en que se ordena y manda que los decretos una vez recibidos en la Provincia, si se quiere suplicar de ellos, se entienda que la súplica no es con el efecto suspensivo, sino que se debe guardar y ejecutar hasta que se consiga su revocación. Y fundados en este decreto dijeron que el sexto, en que se ordena no puedan salir los definidores actuales, ni asistir en otro convento que en el de Quito, se recibe para que se observe y guarde desde el Capítulo mayor en adelante, en atención de que los que salieron electos en este Capítulo se hallan hoy algunos ocupados en doctrinas, que dejándolas se les siguiera grandísimo perjuicio, y otros en administraciones y con poca salud para asistir en este convento de Quito y estar en posesión del uso y costumbre de esta Provincia. Y que lo mismo se entiende en lo tocante a no tener oficio ninguno, ni con título de vicaría. Y el decreto del reverendísimo es del tenor siguiente:

*Decernimus et declaramus Reverendisimorum Patrum Decretis ordinationibus et declarationibus semel ab ista nostra Quito Provincia receptis, nec non ad eius postulationem pro vocis seu pro ipsius reformatione et bono regimine cum cognitione causae emanatis nullo modo supplicationem cum effectu suspensivo interponi posse. Sed omnino et inviolabiliter observari debere. Irritus et innane decernentes quidquid secus fieri vel attentari contigerit.*

El decreto sexto en que manda su R<sup>ma</sup> que los deffinidores de Provincia vivan en este convento de Quito, es del tenor siguiente:

*Ipsi vero Provincialis tum haec, tum coetera gravia negotia communia vel particularia quae cum voto deffinitorum sunt expedienda non nisi cum Deffinitoribus electis in Capitulo pro [f. 196v] ali protractet, nec possit aliquo vel aliquibus ex actualibus Deffinitoribus exclusis seu non admissis capitulum privatum celebrare, sed ad illum eos omnes et singulos convocare et admittere sub poena nullitatis agendorum ipso facto et absque alia declaratione teneatur, quod sit facilius exequatur possit confirmamus et innovamus, ac omnino observari iubemus R<sup>mi</sup> Valvasoris praedecessoris nostri Decretum, quo statuitur ut Deffinitoris omnes in conventu Quito de familia degant, non obstante supplicatione a Provincia in contrarium nobis exhibita. Nullum igitur ex Deffinitoribus Pater Provincialis ab eodem Quito conventu etiam ad breve tempus remittere possit sub poena privationis vocis activae et pasivae per quinquenium. Si tamen quis eorum convalescentia aut honestae recreationis causa ad aliquem viciniorem locum ire postulaverit, eidem ad breve tempus licentiam concedere poterit. Et ut dicti*

Patres Deffinitores suum officium liberius exercere possint, praecipimus tam P. Provinciali et supperior locali, quam ipsis Deffinitoribus respective sub eadem poena privationis, ne ad aliquod officium, seu ad aliquam occupationem cui sit vel non sit, anexa iurisdictio etiam sub nomine Vicariis seu sub alio quocunque titulo provideant nec ipsi provisionem acceptent.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo cuarto decreto, como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Quoties Provincialis vel quacunquē alius supperior sentenciali aut provisionaliter religiosum aliquem a conventu, curatu indorum vel praediis contigerit removeere aut in exilium [¿movere?], teneatur sub poena privationis utriusque vocis per quinquenium eundem religiosum de habitu suo per tres dies ad minus ante remotionis vel exiliis executionem praemonere ut ad conventum seu locum sibi destinatum possit honeste audere. Volumus autem quod si quis vocalium a conventu in quo Capituli provinciale vel Congregatio intermedia sine celebranda etiam per sententiam declaratoriam exulmitatur ad eundem conventum tempore celebrationis Capituli vel Congregationis intermediae libere et licite ac sine alicuius poenae vel censure sibi comminatem incursione [f. 197v] accedere possit nec ullo modo Pater Provincialis aut quicunque alius eundem atuli accessu valeat impedire sub poena privationis utriusque vocis per quinquenium ipso facto incurrenda.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el décimo quinto decreto como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Per convocatoriam quae Patre Provinciali vel quolibet alio supperiori fieri solet pro Capitulo provinciali, Congregatione intermedia vel alia quacunquē electione convocatos intelligi volumus, omnes et singulos in iisdem ius eligendi habentes seu cum sufficienti fundamento se habere putantes respectu quorum nulla fieri possit prohibitio; quae si fiat pro nulla habeatur eaque, non obstante ad electionem accedere possint et debeant, Congregatione autem intermedia Prior Provincialis aut Rector Provinciae nullo motivo seu praetextu prorrogare valeat, sed statuto tempore in medio quadrienium die scilicet 24 mensis juliis praedictam Congregationem celebrare teneatur sub poena privationis utriusque vocis per quinquenium nullitatisque agendorum ipso facto incurrenda.

Ítem, dijeron que recibían el decreto veinte y dos en cuanto a los religiosos que hubieren provado nullidad, y en cuanto a los que actualmente la estuvieren probando, y movidos de la conciencia quisieren volverse a la Religión por su libre y espontánea voluntad, se les aplique sólo la pena de voz y voto por cinco años. Y es del tenor siguiente:

Decernimus et mandamus ut si quis in posterum contra suam proffessionem judicialiter reclamaverit, vel de eius nullitate dixerit poenam privationis vocis dignitatum et officiorum, quae pro tunc habuerit, ipso facto incurrat. Et si conciencia ductus ad matrem suam Religionem redire velit, caritative quidem recipiatur, ita tamen ut habeat in ordine suo locum novissimum, et utraque voce careat per decenium, si vero non sacerdos, sive chorista, ut vocant, fuerit poenam gravissimae culpae per tres menses sustineat, et ad ordines etiam si in sacris ininitatus fuerit, per decenium nullo modo promoveatur, et si tandem laicus fuerit eandem poenas gravissimae culpae per tres menses jubeat, et locum novissimum [f. 197v] teneat per decenium.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el decreto veinte y cinco, del tenor siguiente:

Proffessionem in eadem Quiti Provincia emisserit vel emittat in posterum in Deffinitorem, Visitatorem, Regentem, Secretarium, Doctrinarium, Concionatorem, Priorem vel Vicarium Priorem etiam Indorum, vel prae-dis eligi possit, nisi per biennium integrum Artium, et per triennium sacrae Theologiae cursus compleverit. In confessores V<sup>o</sup> eligi poterunt, dummodo in casibus concientiae sint sufficienter instructi. Is autem qui exiliis Provinciis a decem annis Quitensi Provinciae sunt affiliati vel affiliabuntur in posterum. Deffinitorio per instrumenta authentica constare faciant, quod praedictos Artium et sacrae Theologiae cursus in Provinciis a quibus sunt exiliati perfecerint, alias sub poena habilitatis ad recensita officia praedictos cursus in Provincia Quiti complere teneatur.

Y en cuanto a este decreto 25 dijeron que declaraban y declararon recibirlo en cuanto a los que se prohijaren de otras Provincias en esta de Quito, y no en cuanto a los hijos de ella que puedan tener votos [...] y administraciones de haciendas, que así lo suplicaban y suplicaron a N. R<sup>mo</sup> P. General.

Ítem, dijeron que recibían y recibieron el decreto veinte y nueve como en él se contiene, que es del tenor siguiente:

Inhaerentes Decreto declaratorio R<sup>mi</sup> Luchini sub die 30 juliis 1660 pro eadem nostra Provincia Quitensi auctoritate Apostolica emanato, declaramus Rectorem Provinciale legitime electus, qui eum effectu Provinciam per aliquos tempus gubernaverit et locum et vocem activam et alia quaecunque iura, praeerrogativa et privilegia Provincialis absoluti, tum intra tum extra deffinitorium deinceps semper habere.

Ítem, dijeron que en conformidad de lo que va determinado sobre el decreto 28 que está al pie de la letra sacado a f. 196, usando como va dicho

de la autoridad que en él se les concede, y de la que nuestras sagradas Constituciones dan a las Provincias en la 3<sup>a</sup> p., c. 4 para que *pro prima vice*, puedan suplicar de las letras de nuestros r<sup>mos</sup> padres generales, si en su ejecución se reconocieren algunos [f. 198r] inconvenientes y que nuestro muy r. p. provincial informe los motivos y causas que la Provincia tiene para suplicar de dichas letras.

Suplicaban y suplicaron del decreto décimo tercero, del décimo sexto, del vigésimo, del vigésimo primo, del vigésimo tercero y cuarto, y del vigésimo sexto y séptimo, por las razones que se han propuesto en este Definitorio, las cuales nuestro muy reverendo padre provincial expresará a nuestro r<sup>mo</sup> p. general para que, habiéndolos visto y maduramente considerado, disponga, ordene y mande lo que le pareciere más conveniente para la mayor observancia de esta nuestra Provincia.

Y en esta conformidad, mandaron se observen, cumplan y guarden dichos decretos debajo de las penas contenidas en el decreto treinta y último, que es del tenor siguiente:

Ut autem praesentia haec nostra decreta, ordinationes et declarationes qua pro reformatione et bono regimine istius nostrae Provinciae Quitensis a nobis matura consideratione edita fuere, firmissime consistant. Stricte prohibemus R. P. Provinciali, pro nunc et pro tempore existenti omnibus qui et singulis Patribus Deffinitoris Provinciae diem Provinciae, in meritum salutis obedientiae sub rebellionis nostrae, privationis vocis activae et passivae, graduum et officiorum nec non excommunicationis maioris *latae sententiae* quam hac *una pro trina canonica monitione praemissa in his scriptis* licet ferimus aliisque nostro et successorum nostrorum arbitrio ipso facto incurrendi poenis, quatenus omni et quacunque supplicatione, reclamatione, protestatione et appellatione remota, omnia et singula decreta, ordinationes et declarationes in iis litteris contenta, in capitulo etiam privato integre recipiant, et ulla sine mora executioni mandent. Non obstantibus quibuscunque Provinciae consuetudinibus in contrarium, nec non nostris vel praedecessorum nostrorum decretis ordinationibus et declarationibus, quae in quantum hisce nostris adversantur revocamus et annullamus, et revocata et annullata esse volumus et declaramus sicuti etiam alia a nobis decreta die 20 mensis novembris 1655 pro ista nostra Provinciae Quitensi edita, tenore praesentium revocamus, revocataque esse volumus et declaramus, mandantes ut ad nos cum effectu transmittantur. Praecipimus insuper P. Provinciali, nunc et pro tempore existenti [f. 198v] sub poena privationis utriusque vocis per quinquenium, ut perpetuis futuris temporibus ante re-